PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Li no dos Santos, sln° - Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 521, DE 02 DE SETEMBRO DE 2.010.

Dispõe sobre a inclusão de projeto na Lei de Diretrizes
Orçamentárias para o exercício de 2.010 e dá outras
providências.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Artigo 1°. - Fica incluído na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício
de 2.0 1 O (LDO 201 0), o projeto a seguir relacionado e, constante dos Anexos IV e Anexo V
que acompanham a presente, a saber:

I - Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo do Estado de São Paulo
Objeto: Projeto "Reforma e Ampliação da Pista de Cooper"
Recurso Estadual: R$ 70.000,00
Recursos Próprios: R$ 16.958,11

Artigo 2°. - As despesas oriundas do Projeto ora incluído na Lei de Diretrizes
Orçamentárias para o Exercício de 201 O, correrrão por conta de repasses efeutados através do
Governo do Estado de São Paulo I Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo do Estado de São
Paulo e recursos próprios.

HLA/.

Artigo 3°. -Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Espírito Santo do Turvo, 02 de setembro de 2.01 O.

~~~--'~c=::::_ ~)-;;~/L
~ lÕÃO ADIRSON PACHECO

Prefeito Municipal

aegt.tracto n..t• S.~etarl• .. b n•.

S .2. I ft-- g 2 _LI-r<» --. () I
• Publicado por •flxaçllo, n quadro
ct. .. d• cte.t• P . M., for • art.
~ lei orgAn 1 ca M n. • .8. Turvo.

LD.O. - Planejamento Orçamentário

ANEXO IV- DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS

~

IAL TERAÇAO -= INCLUSÃO ( X ) IEXCLUSAO =
i~IO:- ESPfRrTO SANTO DO TURVO

!:i:IO:- 2010

111\MA: REFORMA E AMPUAÇAO PISTA DE COOPER

DO PROGRAMA:- 27.812.0004.1.005

:: RESPONSAVEL:- Secretaria de Ed.Cutt Esportes, Turismo e Lazer- Esportes

Íi DA UNIDADE RESPONSAVEL 02.04.05

OBJETIVO

e ampliação da pista de cooper existente, implantação de equipamentos de academia ao ar livre

~ : atender a crescente demanda pela prática de caminhada, conida e exercícios fisicos plpopulação
~'

JUSTIFICATIVA

iodas as faixas etárias, atualmente a Sec. Mun. Saúde vem realizando um trabalho junto aos

JPeSSOS portadoras de doenças crônicas como hipertensão e diabetes aproximadamente 150

para práticas de atividades físicas nestes espaço existente.

-METAS-

INDICADORES Urlldadede lndice Recente Tndice Futuro
I Medida

ío - todas faixas etárias unid. ()11, 100%
I•

PREVISÃO DA EVOLUÇÃO DOS INDICADORES NO EXERCICIO

INDICADORES I NO ICE

ESTIMADO DO PROGRAMA NO EXERCICIO:- R$ 86.958,11

::ATIVAS DAS MODtFICAÇÕES:-

~
~/'

( ........ &

LD.O. - Planejamento Orçamentário -Anexo v

~ ~ NEXO V- UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO
DROGRAMA GOVERNAMENTAL

I

l1'L- ALTERAÇAO- INCLUSÃO ( X ) l EXCLUSAO =
:rPIO: - ESPIRITO SANTO DO TURVO

I ::leiO~ - 201 O

IDE EXECUTORA- SECRETARIA DE ED, CUL T, ESPORTES
7

TURSIMO E LAZER -
30 DA UNIDADE: - N° 02.04.05 . ~

riPA O: DESPORTO E lAZER

~ GO DA FUNÇAO N° 27

I !UNÇAO: DESPORTO COMUNIT ARJO

30 DA SUBFUNÇAO ~ 812

~RAMA: REFORMA E AMPLlAÇAO DA PISTA DE COOPER

ll30 DO PROGRAMA NO 27.812.0004.1004

-TIPO DE AÇÕES GOVERNAMENTAIS-

ETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PISTA DE COOPER

OROJETO:

META FISICA P/ EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

1Q0°tb unid.

I~O FINANCEIRO PARA O EXERCICIO: R$ 86.958,11

IIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES:

~ADE:

~O DA ATIVIDADE

.A FISICA P/ EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

1, , FINANCEIRO PARA O EXERCICIO: - R$

I'PFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES: -

RAÇÃO ESPECIAL:

· ''GO DA OPERAÇAO

-A FISICA P/ EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

[ t
) FINANCEIRO PARA O EXERCICIO: - R$

l•iiFICATIVAS DAS MOOIFICAÇOES: -

'v': v
~J ;8í

	00260774
	00260776
	00260778